
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ισόρροπη και εκ περιτροπής εκπροσώπηση στην 
Επιτροπή για την τήρηση των αρχών της δημοσι-
ογραφικής ηθικής και δεοντολογίας βάσει του άρ-
θρου 25 του ν. 5005/2022 (Α’ 236) Τμημάτων Α.Ε.Ι 
και των φορέων της περ. β’ και γ’ της παρ. 7 του 
άρθρου 27 του ν. 5005/2022.

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π23ΓΥΠΔ-350/
02.02.2022 απόφασης του Υπουργού Εξωτερικών 
«Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών μη 
αμειβόμενης Ομάδας Εργασίας με αντικείμενο 
την αξιολόγηση του επιπέδου συμμόρφωσης του 
Υπουργείου Εξωτερικών με την εθνική και ενωσι-
ακή νομοθεσία περί προστασίας δεδομένων προ-
σωπικού χαρακτήρα» (Β’ 818).

3 Έγκριση κατανομής εφημεριών Ιατρικού Προσω-
πικού για το Γενικό Νοσοκομείο «ΕΛΕΝΑ ΒΕΝΙΖΕ-
ΛΟΥ  - ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ», Γενικού Νοσοκομείου Μαι-
ευτηρίου «ΕΛΕΝΑ ΕΛ. ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ» έτους 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. E/95 (1)

   Ισόρροπη και εκ περιτροπής εκπροσώπηση στην 
Επιτροπή για την τήρηση των αρχών της δημο-
σιογραφικής ηθικής και δεοντολογίας βάσει του 
άρθρου 25 του ν. 5005/2022 (Α’ 236) Τμημάτων 
Α.Ε.Ι και των φορέων της περ. β’ και γ’ της παρ. 7 
του άρθρου 27 του ν. 5005/2022.

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΣΤΟΝ ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟ

  Έχοντας υπόψη: 
Ι. Τις διατάξεις:
1. Του ν. 5005/2022 «Ενίσχυση δημοσιότητας και δια-

φάνειας στον έντυπο και ηλεκτρονικό Τύπο - Σύσταση 
ηλεκτρονικών μητρώων έντυπου και ηλεκτρονικού Τύ-
που - Διατάξεις αρμοδιότητας της Γενικής Γραμματείας 
Επικοινωνίας και Ενημέρωσης και λοιπές επείγουσες 
διατάξεις» (Α’ 236) και ιδίως της παρ. 7 του άρθρου 27 
σε συνδυασμό με το άρθρο 25 αυτού.

2. Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: Οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητι-
κών οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης» 
(Α’ 133) και ιδίως του άρθρου 28 αυτού.

3. Του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 45) και ιδίως των 
άρθρων 13-15.

4. Του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, A’ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’133).

5. Του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 131).

6. Του π.δ. 98/2020 «Οργανισμός της Προεδρίας της 
Κυβέρνησης» (Α’ 236).

7. Του π.δ. 56/2021 «Διορισμός Υπουργού και Υφυ-
πουργών» (Α’ 142).

8. Της υπό στοιχεία Υ26/13.08.2021 απόφασης του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυ-
πουργό στον Πρωθυπουργό, Ιωάννη Οικονόμου» 
(Β’ 3788).

IΙ. Την υπ’ αρ. 1469/13-02-2022 εισήγηση δημοσιονο-
μικών επιπτώσεων της Μονάδας Διοικητικής και Οικο-
νομικής Υποστήριξης της Προεδρίας της Κυβέρνησης, 
βάσει της οποίας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα απόφαση, 
αποφασίζουμε:

1. Τον καθορισμό των μελών των περ. β’, δ’ και θ’ της 
παρ. 2 του άρθρου 25 του ν. 5005/2022 (Α’ 236) που 
συμμετέχουν στην Επιτροπή για την τήρηση των αρ-
χών της δημοσιογραφικής ηθικής και δεοντολογίας ως 
ακολούθως:

Ι. Το μέλος της περ. β’ της παρ. 2 του άρθρου 25 προ-
έρχεται εκ περιτροπής κάθε 2 χρόνια από τα κάτωθι 
τμήματα των Α.Ε.Ι. της χώρας με την ακόλουθη σειρά:

α. Τμήμα Επικοινωνίας και Μέσων Μαζικής Ενημέρω-
σης του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 
Αθηνών,

β. Τμήμα Επικοινωνίας, Μέσων και Πολιτισμού του 
Παντείου Πανεπιστημίου Κοινωνικών και Πολιτικών 
Επιστημών,

γ. Τμήμα Δημοσιογραφίας και Μέσων Μαζικής Επικοι-
νωνίας του Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 921

8205

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.02.23 01:38:35
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8206 Τεύχος B’ 921/22.02.2023

II. Το μέλος της περ. δ’ της παρ. 2 του άρθρου 25 προέρ-
χεται εκ περιτροπής κάθε 2 χρόνια με την ακόλουθη σει-
ρά από την Ένωση Συντακτών Ημερήσιων Εφημερίδων 
Μακεδονίας - Θράκης (Ε.Σ.Η.Ε.Μ.-Θ.) και την Ένωση Συ-
ντακτών Περιοδικού και Ηλεκτρονικού Τύπου (Ε.Σ.Π.Η.Τ.).

III. Το μέλος της περ. θ’ της παρ. 2 του άρθρου 25 προ-
έρχεται εκ περιτροπής κάθε 2 χρόνια από τους κάτωθι 
φορείς του περιφερειακού ή τοπικού τύπου με την ακό-
λουθη σειρά:

α) Ένωση Ιδιοκτητών Επαρχιακού Τύπου (Ε.Ι.Ε.Τ.),
β) Σύνδεσμος Ημερήσιων Περιφερειακών Εφημερίδων 

(Σ.Η.Π.Ε.),
γ) Ένωση Δημοσιογράφων Ιδιοκτητών Περιοδικού 

Τύπου (Ε.Δ.Ι.Π.Τ.)
2. Η Διεύθυνση Εποπτείας Μέσων Ενημέρωσης της 

Γενικής Γραμματείας Επικοινωνίας και Ενημέρωσης απο-
στέλλει ηλεκτρονικά επιστολή πρόσκλησης ορισμού 
μέλους στους φορείς και ενώσεις της παρ. 1 που πρό-
κειται να συμμετέχουν στην Επιτροπή κατά τα ανωτέρω 
αναφερόμενα, τουλάχιστον ένα (1) μήνα πριν τη λήξη 
της θητείας της υπάρχουσας Επιτροπής. Για την πρώτη 
εφαρμογή της παρούσας απόφασης, η επιστολή του 
προηγούμενου εδαφίου αποστέλλεται κατά την έναρ-
ξη ισχύος της.

3. Τα μέλη που συμμετέχουν στην Επιτροπή ορίζονται 
με τα αναπληρωματικά τους από τους φορείς από τους 
οποίους προέρχονται, εντός δέκα (10) ημερών από την 
αποστολή της επιστολής της παρ. 2. Σε περίπτωση που 
παρέλθει άπρακτη η προθεσμία του προηγούμενου εδα-
φίου, η Διεύθυνση Εποπτείας Μ.Ε. της Γ.Γ.Ε.Ε. αποστέλλει 
την επιστολή της παρ. 2 στον επόμενο κατά σειρά κατά 
τα οριζόμενα στην παρ. 1 φορέα.

4. Η απόφαση αυτή αρχίζει να ισχύει από τη δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 17 Φεβρουαρίου 2023

Ο Υφυπουργός στον Πρωθυπουργό 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ

Ι

    Αριθμ. Π23ΓΥΠΔ-4384 (2)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π23ΓΥΠΔ-350/
02.02.2022 απόφασης του Υπουργού Εξωτερι-
κών «Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών 
μη αμειβόμενης Ομάδας Εργασίας με αντικείμε-
νο την αξιολόγηση του επιπέδου συμμόρφωσης 
του Υπουργείου Εξωτερικών με την εθνική και 
ενωσιακή νομοθεσία περί προστασίας δεδομέ-
νων προσωπικού χαρακτήρα» (Β’ 818).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 4 του άρθρου 285 του ν. 4781/2021 «Οργά-

νωση και λειτουργία Υπουργείου Εξωτερικών, Συμβού-
λιο Απόδημου Ελληνισμού, ρύθμιση θεμάτων διεθνούς 
αναπτυξιακής συνεργασίας και ανθρωπιστικής βοήθειας 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 31).

2. Τα άρθρα 13-15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώ-
δικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 45).

3. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, A’ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

4. Την παρ. 3 του άρθρου 76 του ν. 4727/2020 «Ψηφι-
ακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομο-
θεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024 - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

6. Την υπό στοιχεία Π23ΓΥΠΔ-350/02.02.2022 απόφα-
ση του Υπουργού Εξωτερικών «Σύσταση, συγκρότηση 
και ορισμός μελών μη αμειβόμενης Ομάδας Εργασίας 
με αντικείμενο την αξιολόγηση του επιπέδου συμμόρ-
φωσης του Υπουργείου Εξωτερικών με την εθνική και 
ενωσιακή νομοθεσία περί προστασίας δεδομένων προ-
σωπικού χαρακτήρα» (Β’ 818) (ΑΔΑ: 90ΧΠΕ-ΩΒΖ).

7. Την ανάγκη αντικατάστασης μελών της συσταθείσας 
με την υπό σημείο 6 απόφαση Ομάδας Εργασίας, λόγω 
μετάθεσής τους σε Αρχές της Εξωτερικής Υπηρεσίας του 
Υπουργείου Εξωτερικών.

8. Το υπ’ αρ. 66246/23.11.2022 έγγραφο της Γενικής 
Επιθεώρησης του Υπουργείου Εξωτερικών, με το οποίο 
υπεδείχθη αντικαταστάτης μέλους της συσταθείσας με 
την υπό σημείο 6 απόφαση Ομάδας Εργασίας.

9. Το από 23.01.2023 ηλεκτρονικό μήνυμα της Διεύ-
θυνσης Στρατηγικού και Επιχειρησιακού Σχεδιασμού του 
Υπουργείου Εξωτερικών, που πρωτοκολλήθηκε με υπό 
στοιχεία Π48-6944, με το οποίο υπεδείχθησαν αντικα-
ταστάτες μελών της συσταθείσας με την υπό σημείο 6 
απόφαση Ομάδας Εργασίας.

10. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

1. Τροποποιείται η υπό στοιχεία Π23ΓΥΠΔ-350/
02.02.2022 απόφαση του Υπουργού Εξωτερικών «Σύ-
σταση, συγκρότηση και ορισμός μελών μη αμειβόμενης 
Ομάδας Εργασίας με αντικείμενο την αξιολόγηση του 
επιπέδου συμμόρφωσης του Υπουργείου Εξωτερικών με 
την εθνική και ενωσιακή νομοθεσία περί προστασίας δε-
δομένων προσωπικού χαρακτήρα» (Β’ 818) (ΑΔΑ: 90ΧΠΕ-
ΩΒΖ), όσον αφορά στη σύνθεση των μελών της Ομάδας 
Εργασίας της παρ. 1, με την αντικατάσταση:

α) του α’ τακτικού μέλους, Αθανάσιου Ρίζου, Συμβού-
λου Πρεσβείας Β’, από τον Σεβαστιανό Κοντοβουνήσιο, 
Γραμματέα Πρεσβείας Β’,

β) του β’ τακτικού μέλους, Ελένης - Ελευθερίας Δανιηλί-
δου, Γραμματέα Πρεσβείας Γ’, από τον Μιχάλη Χαϊντούτη, 
Ακόλουθο Πρεσβείας,

γ) του γ’ τακτικού μέλους, Ελένης Μακρυπίδη, Γραμμα-
τέα ΟΕΥ Α’, από την Αλεξία Μανούσου, Γραμματέα ΟΕΥ 
Α’, και

δ) του γ’ αναπληρωματικού μέλους, Σταυριανής - Αλε-
ξάνδρας Ντάκου, Γραμματέα Επικοινωνίας Α’, από την 
Ελευθερία Σπηλιωτακοπούλου, Γραμματέα Επικοινωνίας Α’.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8207Τεύχος B’ 921/22.02.2023

2. Κατόπιν τούτου, η σύνθεση της Ομάδας Εργασίας 
της παρ. 1, διαμορφώνεται ως ακολούθως:

Πρόεδρος:
Μαρία Κατσανεβάκη του Νικολάου (ΑΔΤ: ΑΚ 262178), 

Σύμβουλος Πρεσβείας Α’, στη Γενική Γραμματεία Απόδη-
μου Ελληνισμού και Δημόσιας Διπλωματίας, με αναπληρώ-
τρια την Τρισεύγενη Γαϊτάνη του Ιωάννη (ΑΔΤ: Ρ 386114), 
Εμπειρογνώμονα Πρεσβευτή - Σύμβουλο Β’, στη Γ4 Δι-
εύθυνση Δικαιοσύνης, Εσωτερικών Υποθέσεων, Μετανά-
στευσης και Schengen του Υπουργείου Εξωτερικών.

Μέλη της Επιτροπής:
α) Σεβαστιανός Κοντοβουνήσιος του Χρήστου (ΑΔΤ: 

ΑΟ 596332), Γραμματέας Πρεσβείας Β’, με αναπληρώτρια 
την Ελισσάβετ Παπαδάκη του Μιχαήλ (ΑΔΤ: Π 723389), 
Τμηματάρχη Α’ Διοικητικού Προξενικού, υπηρετούντες 
στη Γενική Επιθεώρηση του Υπουργείου Εξωτερικών,

β) Μιχάλης Χαϊντούτης του Παναγιώτη (ΑΔΤ: ΑΗ 
293556), Ακόλουθος Πρεσβείας, με αναπληρωτή τον 
Σταύρο Πετσαλάκη του Ιωάννη (ΑΔΤ: ΑΙ 613244), Τμη-
ματάρχη Α’ Διοικητικού Προξενικού, υπηρετούντες στη 
ΣΤ1 Διεύθυνση Προσωπικού και Διοικητικής Οργάνωσης 
του Υπουργείου Εξωτερικών,

γ) Αλεξία Μανούσου του Παναγιώτη (ΑΔΤ: Χ 187497), 
Γραμματέας ΟΕΥ Α’, με αναπληρώτρια την Ελευθερία 
Σπηλιωτακοπούλου του Γεωργίου (ΑΔΤ: ΑΜ 052639), 
Γραμματέα Επικοινωνίας Α’, υπηρετούσες στη Διεύθυνση 
Στρατηγικού και Επιχειρησιακού Σχεδιασμού του Υπουρ-
γείου Εξωτερικών, και

δ) Βαγιανός Περτσάς του Νικολάου (ΑΔΤ: ΑΖ 109760), 
Τμηματάρχης Α’ Επικοινωνιών και Πληροφορικής, με 
αναπληρωτή τον Κωνσταντίνο Κρεμπούνη του Νικο-
λάου (ΑΔΤ: ΑΜ 125169), Τμηματάρχη Α’ Επικοινωνιών 
και Πληροφορικής, υπηρετούντες στη ΣΤ2 Διεύθυνση 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, Πληροφορικής και Τη-
λεπικοινωνιών του Υπουργείου Εξωτερικών.

Γραμματέας:
Σταματία Μπόζη του Στεργίου (ΑΔΤ: ΑΒ 520496), Τμη-

ματάρχης Α’ Διοικητικού Προξενικού, στη ΣΤ1 Διεύθυνση 
Προσωπικού και Διοικητικής Οργάνωσης, με αναπλη-
ρώτρια την Άννα-Μαρία Γκιμούση του Λάμπρου (ΑΔΤ: 
ΑΚ 136863), Τμηματάρχη Α’ Διοικητικής και Λογιστικής 
Υποστήριξης, στη Διεύθυνση Στρατηγικού και Επιχειρη-
σιακού Σχεδιασμού.

3. Κατά τα λοιπά, ισχύει η υπό στοιχεία Π23ΓΥΠΔ-350/
02.02.2022 απόφαση του Υπουργού Εξωτερικών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 14 Φεβρουαρίου 2023

Ο Υπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ

    Αριθμ. 3397 (3)

Έγκριση κατανομής εφημεριών Ιατρικού Προσω-
πικού για το Γενικό Νοσοκομείο «ΕΛΕΝΑ ΒΕΝΙΖΕ-
ΛΟΥ - ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ», Γενικού Νοσοκομείου Μαι-
ευτηρίου «ΕΛΕΝΑ ΕΛ. ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ» έτους 2023.

  Η ΔΙΟΙΚΗΤΡΙΑ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ 

«ΕΛΕΝΑ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ - ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ», 

ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΜΑΙΕΥΤΗΡΙΟΥ 

«ΕΛΕΝΑ ΕΛ. ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ» 

  Αφού έλαβε υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Οργανισμού του Νοσοκομείου 

(Υ4α/οικ.112143/23-11-2012, Β’ 3285).
2. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.37899/29-06-2022 κοι-

νή απόφαση του Υπουργού Υγείας και του Αναπληρωτή 
Υγείας «Διορισμός Κοινής Διοικήτριας στα διασυνδεόμε-
να Γ.Ν.Α. ”ΕΛΕΝΑ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ-ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ“, και το Πα-
θολογικό Νοσοκομείο Αθηνών Σπηλιοπούλειο ”Η ΑΓΙΑ 
ΕΛΕΝΗ“» (Υ.Ο.Δ.Δ. 571).

3. Το άρθρο 7 του ν. 3329/2005 περί αρμοδιοτήτων 
της Διοικήτριας του Νοσοκομείου.

4. Την υπό στοιχεία Υ4δ/Γ.Π.οικ.53080 (Β’ 740/2005) 
υπουργική απόφαση περί εναλλασσόμενης καθημερινής 
εφημερίας των Νοσοκομείων.

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015, όπως αντικαταστά-
θηκε με την παρ. 2 του άρθρου 102 του ν. 4461/2017.

6. Το άρθρο 42 του ν. 3368/2016.
7. Τα άρθρα 64 και 108 του ν. 4486/2017.
8. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.70286/27-12-2022 (Β’ 6744) 

απόφαση του Υπουργείου Υγείας περί Έγκρισης κατανο-
μής Εφημεριών Ιατρικού Προσωπικού έτους 2023 ανά 
Υ.Π.Ε.

9. Την υπ’ αρ. 3432/26-1-2023 απόφαση της 1ης Υ.ΠΕ. 
Αττικής, περί κατανομής ποσού για αποζημίωση Εφημε-
ριών Ιατρικού Προσωπικού Νοσοκομείων έτους 2023.

10. Το υπ’ αρ. 9/7-2-2023 Υπηρεσιακό Σημείωμα του 
Τμήματος Οικονομικού, αποφασίζει και εγκρίνει:

Τον αριθμό των εκατόν εβδομήντα τεσσάρων (174) 
υπαλλήλων για αμοιβή εφημεριών Ιατρικού Προσωπικού 
έτους 2023 με 15.463 εφημερίες και ετήσιο κόστος (ΚΑΕ: 
0277) 1.610.000 €, ως η υπ’ αρ. 3432/26-1-2023 απόφαση 
της 1ης Υ.ΠΕ. Αττικής, περί κατανομής ποσού για αποζη-
μίωση εφημεριών Ιατρικού Προσωπικού Νοσοκομείων 
έτους 2023 (σχετ. 9).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 14 Φεβρουαρίου 2023 

Η Διοικήτρια

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΓΕΝΝΗΜΑΤΑ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8208 Τεύχος B’ 921/22.02.2023

*02009212202230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


